令和２年度

第 4 回 常務理事会議事録【WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 令和 2年 9月 23日（水） 18：00～19：45

場  所 ： ㈱正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部

アドバイザー 佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）大分県総務部法務室への対応について

  ・事務所設立について（建屋、本籍地の住所変更について）

   建屋についてはすぐに対応できないため、南海医療センターに本籍を移す方向で検討する。

   法務室の方にも相談し、対応していきたい。

  ・各資料の保存について（定款、役員名簿等事務局に備えておく資料について）

   閲覧可能な状態にしておく必要があるため、南海医療センターに備えておく。

  ・常務理事会の位置づけについて（定款に準ずる必要あり）

   定款上に常務理事会については謳われていない。1年半以内に定款も含め見直しを行っていきたい。

   当面は従来通りの常務理事会の形で運営していく。

  ・令和元年度第 3回理事会・第 10回常務理事会の疑義について

   ZOOM会議などで、10月の理事会で対応する予定。新旧役員の参加については法務室に確認する。

２）PCR検査実技研修会の開催について

  ・9月の議会で検討するため、結果報告待ちの状態である。

  ・11 月 1 日（日）8 日（日）のどちらかで開催したい。県よりさらに早い段階での開催要望があれ

ば対応する予定。日臨技のWEB研修会（座学）を終了した技師を優先的に行いたい。場所は大分

県医師会を予定している。

３）その他

  ・各表彰の準備について

   委員会を早急に開催する。福岡県の資料を取り寄せたい。

  ・10月の理事会開催について

     ホルトホールが取れれば、ソーシャルディスタンスを保ちながら開催したい。場所が確保できない

場合はWEB会議も検討する。

  ［２］ 報告事項

１）各部報告

① 会長

・至急連絡、重要事項連絡等があればメールにて報告したい。質問事項等があればメール対応する。

② 副会長

 ・WEB会議時の行動費の支払について、常務理事会にて全会一致で承認された。規程に追記する

予定。次回理事会で提案し、検討したい。

 ・各委員会のメンバー選出はいつまでか→次回常務理事会までに責任者を選出して頂き、常務理事

会承認そして理事会承認の手順を踏む予定。

③ 事務局

 ・賛助会費納入案内を発送した。随時入金があると思われる。経理部に対応をお願いした。

  ・理事、各部委員へ委嘱状を発送した。

④ 学術部

  ・12月第 3週日曜日に大分県精度管理報告会を予定している。

     ・9月 24日（木）までに 11月研修会の承認をお願いしたい。

     ・WEB研修会については当面、報告書を提出して頂く予定。グーグルホームを使用する予定。

⑤ 経理部

  ・9月 25日（金）経理部会議予定。佐藤会長出席予定。県への提出資料について確認する。

⑥ 組織部

 ・組織部・企画部合同会議を 11月中に開催したい。WEB会議ができる環境を整えてほしい。

  ポケットWiFiだけでも手配できないか→月額 5千円程度かかる見込みで当面はWiFiの環境下

  で対応して頂きたい。会議には丸山副会長参加予定。

⑦ 企画部

 ・地区合同講演会と学術合同講演会を同時開催したい。今後検討を進めていきたい。

  ・全国検査と健康展は県単位での開催を行う予定。年明けに企画したい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催 10月 28日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印